[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1 общеразвивающего вида Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ № 22

                                               14.07.2023

О создании комиссии по противодействию
коррупции в МБДОУ «Детский сад № 1»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных актов и проектов нормативных правовых актов»  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 « О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», и в целях эффективности мер по противодействию и профилактике коррупции в МБДОУ «Детский сад № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать комиссию по противодействию  коррупции в следующем составе:
  Председатель- заведующий МБДОУ «Детский сад № 1» - Матвеева Н.В.
  Члены комиссии:
 старший воспитатель (заместитель председателя)- Лишавская Людмила Ивановна;
 заведующий хозяйством – Южакова Лариса Владимировна;
 воспитатель, секретарь комиссии – Шумкова Елена Валентиновна;
 представители от родителей- не более 2-х человек.
2.Комиссии осуществлять антикоррупционный мониторинг посредством сбора, обобщения и анализа информации о фактах коррупции и профилактики коррупционных мер в МБДОУ «Детский сад № 1».
3.Проводить мониторинг 1 раз в квартал оформляя соответствующую документацию: акты, аналитические справки.
4. Комиссии до 18.08.2023 года разработать План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Н.В.Матвеева